
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33032 69Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RETIFICAÇÃO. Na publicação no IOEPA nº 33029 Pag. 69, na 
Data 11/12/2015, Contrato nº 014.04/2015: M. Mindelo De 
Miranda & Cia Ltda - EPP, CNPJ 13.350.461/0001-36. Onde lê: 
Itens: 16. Valor total estimado R$ 10.500,00. Leia-se: Itens: 9, 
10, 16 e 46. Valor total estimado R$ 93.150,00. 

EXTRATO DE  CONTRATO. REGISTRO DE PREÇOS Nº 
02.008/2015. Pregão Eletrônico SRP nº 008/2015-PMC/
SEMED. Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza. 
Contratante: Secretária Municipal de Assistência Social (carona); 
Contrato nº 011.008.02/2015: M. Midelo de Miranda & Cia Ltda 
- EPP, CNPJ 13.350.461/0001-36. Itens: 03; 09; 21; 23; 24 e 
28. Vigência: Inicia-se na data de sua assinatura 28/09/2015 
até 28/09/2016. Ordenador: Raimundo Martins Epifânio - 
Secretário municipal de Assistência Social.

Protocolo 911135

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

. .

AVISO DE RETIRIFCAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Curionópolis - PA, informa e dá 
ciência aos interessados do que se segue: a Publicação do dia 
11.12.2015 (Diário Ofi cial nº 33029), referente ao Aviso de 
Licitação da Concorrência Pública - Tipo Técnica e Preço, cujo 
objetivo é a contratação de Agência de Publicidade e Propaganda, 
nos termos da Lei nº 8.666/1993 e Lei nº 12.232/2010, deixou 
de informar o e-mail da Comissão Especial de Licitação, a saber, 
licitacaocurionopolis@outlook.com. Reitera-se, através da 
presente retifi cação, que tal erro ocorreu devido a um lapso da 
própria Imprensa Ofi cial.

Curionópolis, 15 de dezembro de 2015
Comissão Especial de Licitação

Protocolo 911103

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Comunicamos que o PP-SRP N° 011015/2015 do dia 01 de 
Dezembro de 2015, que objetiva: Contratação de Pessoa Jurídica 
para fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não 
Perecíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Curuçá, Secretarias, Fundos e Autarquias. Foi FRACASSADO.
Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 910551

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GARRAFÃO DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO. Pregão Presencial 
024/2015-PMGN-PP-SRP Registro de preços que objetiva a 
contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento 
de alimentação pronta e prestação de Serviços de Alimentação 
a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos, com abertura prevista para o dia: 
29/09/2015 às 14hs foi declarado DESERTO.

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
001-2015-PMGN-CP. Objeto: Contratação de Empresa de 
Engenharia para Construção de Espaços Educativos padrão 
FNDE no Município de Garrafão do Norte/Pa. Abertura 

15/01/2016 às 08hs. Disponível das 08:00 às 12:00hs na 
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte, Rua Luiz Eduardo 
Magalhães s/n, Pedrinhas - Garrafão do Norte /PA. 

Francisco Chaves Franco
 Prefeito Municipal.

Protocolo 911136

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARACANÃ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
DECRETO Nº 033/2015

Dispõe sobre efetivação em Regime Estatutário dos servidores 
nos Cargos de Agente Comunitário de Saúde e de Agente de 
Combate as Endemias.
Considerando, as disposições contidas no paragrafo único do 
Art. 2º das Emendas Constitucional nº 51, de 14 de fevereiro de 
2006; o parágrafo único do Art. 9º da Lei Federal nº 11.350/2006 
e as determinações da Lei Municipal nº 016/2014.
A Prefeita Municipal de Maracanã, no uso das atribuições legais 
conferidas pela Lei Orgânica do Município de Maracanã/Pa.
DECRETA
Art. 1º. Fica reconhecida a existência e a regularidade dos 
processos seletivos realizados pela Prefeitura Municipal de 
Maracanã, referente aos anos 1992,1996, 2002, 2004 e 2009, 
para admissão de pessoal nas funções de Agente Comunitário 
de Saúde - ACS. Conforme parecer da Comissão de Certifi cação, 
nomeada através da Portaria nº 016/2015.
Art. 2º. Ficam efetivados, no quadro de servidores da Prefeitura 
Municipal de Maracanã, 96 Agente Comunitário de Saúde - ACS, 
em Regime Estatutário, relacionados no Anexo I.
Art. 3º. Fica reconhecida a existência e a regularidade do processo 
seletivo realizado pela Prefeitura Municipal de Maracanã, em 
13 de janeiro de 2003, para admissão de pessoal nas funções 
de Agente de Combate as Endemias - ACE. Conforme parecer 
da Comissão de Certifi cação, nomeada através da Portaria nº 
016/2015.
Art. 4º. Ficam efetivados, no quadro de servidores da Prefeitura 
Municipal de Maracanã, 05 Agentes de Combate as Endemias - 
ACE, em Regime Estatutário, relacionados no Anexo II.
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua 
Publicação.
Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário. Gabinete da 
Prefeita Municipal de Maracanã, Estado do Pará, aos (15) quinze 
dias do mês de dezembro do ano de 2015. Raimunda da Costa 
Araújo - Prefeita Municipal de Maracanã/Pa / Luiz Pinheiro de 
Araújo Júnior - Secretario Municipal de Saúde. Publicado no 
quadro ofi cial de publicação de atos ofi ciais do Poder Executivo 
Municipal, em 15 de dezembro de 2015. Secretário Municipal de 
Administração.

ANEXO I
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Nº Nomes Matrícula
01 Antônia Galdina da Costa 07323-1

02 Adalberto Teixeira Pinheiro 08779-1

03 Adiel Monteiro da Paixão 08782-1
04 Adilson Costa Monteiro 08795-1
05 Adriana Cecília Garcia dos Santos 11923-1
06 Adriana da Silva Santos 11952-1
07 Adriano Monteiro da Silva 09518-1
08 Aldo Rodriguês Carrera 12551-1

09 Ana Célia da Trindade Cardoso 11981-1

10 Ana Cristina Conceição Pinheiro 11816-1
11 Ana Cristina Teixeira da Piedade 12064-1
12 Ana Maria Pinheiro de Carvalho 08542-1
13 Andreia Pinheiro de Carvalho 12564-1
14 Andreza Monteiro da Silva 12506-1
15 Antônio Edmilson Barros de Souza 08802-1
16 Arlen Teixeira do Lago 11829-1
17 Aurilene dos Santos Maximiano 12100-1
18 Cassio Fabiano Sousa Rosário 12077-1
19 Claudionor Conceição Miranda Imperial 09534-1
20 Daniara Di Fátima Raiol Pimentel 11783-1

21 Danielle Costa dos Santos 11978-1
22 Dayseane Lisboa Rocha 11994-1
23 Denicleuza Barros de Santana 11770-1
24 Denilson Fonseca da Silva 11874-1
25 Denise Costa Nogueira 12577-1
26 Dione Maria de Oliveira Teixeira 12022-1
27 Ediberto Rocha de Sousa 10288-1
28 Edson de Nazaré Leal 08419-1
29 Ellem Nasaré Araújo de Oliveira 08042-1
30 Everaldo Santa Brígida Costa 12035-1
31 Fabio do Rosário Barros 12080-1
32 Gabriel Hélio de Barros 08828-1
33 Gedailson Costa e Costa 09576-1
34 Gediel dos Santos Ferreira 09609-1
35 Genilson Egues Conceição 11832-1
36 Geonane Conceição da Paixão 11803-1
37 Glena Naeli Conceição de Sousa 11741-1
38 Guilhermina da Silva Conceição 08279-1
39 Hamilton Negrão do Rosário 08373-1
40 Iracema do Rosário Monteiro 08831-1
41 Janaina Pinheiro Medeiros 12048-1
42 Jesiel dos Reis Oliveira 09612-1
43 João Francisco Carrera de Carvalho 08357-1
44 João Marcos Lisboa da Conceição 11910-1
45 Jocivaldo Garcia Nunes 08857-1
46 Jorge Piedade 11858-1
47 José Calazans Monteiro 09589-1
48 José Fernando Costa Junior 10064-1
49 José Marcelo Carvalho de Almeida 08568-1
50 Julia de Aviz Teixeira 09592-1
51 Katia Cristina Costa Conceição 08860-1
52 Laudineia Lima Damasceno 08360-1
53 Leidiana Maria Coelho dos Santos 11949-1
54 Luciene de Jesus Costa 12113-1
55 Lucimar de Jesus Costa 08873-1
56 Luis Fernando Lisboa 09547-1
57 Luiz Carlos de Lima Teixeira 08886-1
58 Manoel Piedade de Lima 08464-1
59 Márcia Cabral de Brito 08555-1
60 Márcio Barros Conceição 12126-1
61 Maria Alice Moraes Viana 08899-2
62 Maria Aparecida Dias Souza 11861-1
63 Maria Aquino Modesto 08906-1
64 Maria Bernadete da Silva Raiol 10246-1
65 Maria Cleiciane da Costa Campos 11936-1
66 Maria do Carmo Ferreira da Silva 08919-1
67 Maria do Socorro Carrilho Aleixo 12019-1
68 Maria Inês Nascimento Oliveira 08282-1
69 Maria Janete Aleixo Monteiro 08922-1
70 Maria Rita de Cássia do Nascimento Pinheiro 08477-1
71 Marlene da Costa Maia 08948-1
72 Marli dos Santos Cruz 08951-1
73 Miguel Dias da Silva 08068-1
74 Miguel Reinaldo Raiol Negrão 17121-1
75 Moacir Modesto Teixeira 08964-1
76 Nathalia Ferreira d’Oliveira 11796-1
77 Nelma Helena Carrera da Costa 11890-1
78 Osias de Souza Monteiro 08977-1
79 Patrícia Silva Alves 12051-1
80 Paulo Sérgio Teixeira Raiol 11845-1
81 Pedro Paulo Dias da Silva 08980-1
82 Railda Lauricelia Teixeira 07943-1
83 Raimundo Augusto Teixeira Braga 07930-1
84 Reginaldo Monteiro Barbosa 08993-1
85 Renilde Barros da Conceição 11965-1
86 Rosa da Costa Oeiras 09005-1
87 Rosalina Conceição Barros 08539-1
88 Rosicleia da Paixão Costa 11907-1


